



23-11-2015

Bilag 5 - Fremtidens aktivitets- og samværstilbud på Nørrebro

Fagligt spor unge, uddannelse og beskæftigelse

Sagsnr.

2015-0255161

Socialudvalget bedes drøfte scenariet for Center Nørrebro og Socialforvaltningens anbefalinger af retning for det videre arbejde med scenariet.

Dokumentnr.

2015-0255161-9

Anbefaling

Forvaltningen anbefaler, at

- Center Nørrebros budget reduceres med 3 mio. kr. svarende til ca. halvdelen af det, den demografiske omfordeling ville tilsige. Forvaltningen anbefaler samtidig, at Nørrebro arbejder videre med at optimere ressourceudnyttelsen i centeret med henblik på at iværksætte en del af de foreslåede nye aktiviteter, men inden for en mindre økonomisk ramme.

Sagsbehandler

Julie Nørrelund Hansen

Se endvidere anbefalinger afslutningsvis i notatet.

Scenarie for Center Nørrebro (se bilag 6 for udfoldet scenarie)

Nørrebro ønsker at fokusere deres indsats på to overlappende områder:

- *Unge*: Linnésgade lukkes og midlerne overføres til opbygningen af et to-strengt ungecenter i de nuværende lokaler på Griffenfeldsgade og i Idrætshuset. Ungecenteret skal både rumme strukturerede aktiviteter og mere uforpligtende samværsaktiviteter. Der er bl.a. fokus på sociale værter, der skal skabe tryghed, der skal ansættes medarbejdere med brugerbaggrund i studiejob, og der ønskes et tæt samarbejde med hjemmevejledere, botilbud og andre relevante tilbud.
- *Beskæftigelse*: Det nuværende tilbud i Rantzausgade skal danne rammen om en beskæftigelses- og uddannelsesindsats. Indsatsen skal have fokus på strukturerede beskæftigelsesforløb, eksempelvis kompetenceopbyggende forløb og individuelle beskæftigelsesrettede indsatser samt samtalegrupper og aktiviteter med fokus på socialt samvær. Café Offside foreslås lukket, men Gartneriet under Café Offside skal indgå som en del af indsatsen. De resterende midler fra Cafeen omplaceres i en beskæftigelsesindsats.

Derudover foreslår Center Nørrebro, at de nuværende lokaler på Kapelvej skal danne rammen om et trygt værested for en bred målgruppe.

Forvaltningens anbefalinger til det videre arbejde med scenariet

Nørrebro har i samskabelsesprocessen i enighed udarbejdet to forskellige scenarier, der opprioriterer unge- og beskæftigelsesindsatsen. Begge modeller betyder en

Center for Politik

Bernstorffsgade 17, 362,
3

1592 København V

Mobil

2054 2508

E-mail

A52A@sof.kk.dk

EAN nummer

5798009683014

ressourcudvidelse og frigiver dermed ikke ressourcer til indsatser i de øvrige bydele, som den demografiske omfordeling ellers lægger op til. Det er dog forvaltningens vurdering, at der er behov for en opprioritering af unge- og beskæftigelsesområdet i forhold til at nå en gruppe af borgere, som aktivitets- og samværstilbuddene ikke i tilstrækkelige grad når i dag. Det skitserede scenarie og forvaltningens anbefalinger hertil tager udgangspunkt i det mindst udgiftsdrivende af de to scenarier. Med scenariet sker der et løft af uddannelses- og beskæftigelsesindsatsen og tilbud for unge samtidig med, at der fortsat vil være trygge væresteder med fokus på socialt samvær i centret.

Forvaltningen anbefaler, at

- man i forbindelse med omlægning af Rantzausgade til beskæftigelses- og uddannelses tilbud fremlægger en plan for, hvordan man vil integrere den ældre målgruppe, som i dag benytter Rantzausgade, i andre tilbud. Dette kan ske i samarbejde med Center Nordvest og Sundheds- og Omsorgsforvaltningen.
- man i forbindelse med lukning af Linnésgade, som særligt er målrettet den yngre målgruppe, arbejder på at få målgruppen integreret i nye ungetilbud på Nørrebro og i Nordvest.
- Center Nørrebro som led i at styrke beskæftigelsesindsatsen indgår et samarbejde med Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen og/eller øvrige aktører, således at disse er med til at understøtte aktivitets- og samværstilbuddene i beskæftigelsesindsatsen for målgruppen.
- der i det videre arbejde er fokus på en styrkelse af peer-to-peer indsatsen, hvor brugere, der har personlig erfaring med recovery, inspirerer og støtter andre brugere. Derudover skal der arbejdes videre med brugerstyrede aktiviteter og åbningstider.
- Fountain Houses ungetilbud ses i sammenhæng med unge-, uddannelses- og beskæftigelsesindsatsen på Nørrebro. I forlængelse af dette anbefales det, at Center City og Nørrebro går i dialog med Fountain House omkring et løft af de to udviklingsspor.